0111111101311 	 """

mnimafflra.macmailins*

Prefeitura e

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
SECRETARIA MUNICIPAL IM SODE SECSA

--eavrogze.

z
TERMO DE RATIFICAÇÃO

CPL

O Ordenador de Despesas da Secretaria do Saúde do Município de Limoeiro do Norte/CE, Sr. Of itti
Ibiapina, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Presidente e Membros da Comissão cumprido
com todas as exigências do procedimento de credenciamento cujo objeto é CHAMADA PUBLICA PARA
CREDENCIAMENTO N° 2022.1804-002/SECSA, cujo objeto é a CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS
ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA E ExEcugÃo DE EXAMES
LABORATORIAIS, COM EQUIPAMENTOS E INSUMOS DA CREDENCIADA, EM CONFORMIDADE
COM A RELAÇÃO DE PROCEDIMENTOS CONSTANTES NESTE TERMO DE
REFERÊNCIA/PROJETO BÁSICO, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE,, vem ratificar o presente processo administrativo, na CHAMADA
PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO N° 2022.1804-002/SECSA, para que produza os efeitos legais e
jurídicos.

Por esse motivo, venho por meio deste, RATIFICAR o processo administrativo, em favor da empresa
LABORVALE — LABORATÓRIO E CLÍNICA MEDICA LTDA, inscrita no CNPJ no. 08.599.079/0001-
20, ITENS:

IITEM iDg§,C R ÇACI ' CÓDIGO 	' -UND. :OP. ' VR UNIT

1
;

BIOPSIN PUNÇÃO DE TUMOR SUPERFICIAL DA PELE 02.01.01.002-0 UNID '1 14,10

2 BIOPSIA DE ENDOMETRIO 02.01.01.015-1 UNID 1 18,33

' 	3 ' BIOPSIA DE PELE E PARTES MOLE 02.01.01.037-2 UNID 1 25,83

4 BIOPSIA/EXERESE DE NÓDULO DE MAMA 02.01.01.056-9 UNID 1 70,00
5 PUNÇÃO ASPIRATIVA DE MAMA POR AGULHA FINA 02.01.01.058-5 UNID 1 66,48
6 BIOPSIA DE COLO UTERINO ‘ 	 " 02.01.01.066-6 UNID 1 18,33
7 COLETA DE LINFA PARA PESQUISA DE M. LEPRAE 02.01.02.002-5 UNID 1 . 30,90

8
• 'COLETA DE MATERIAL bE COLÓ bE OTERO PARA EXAME

CITOPATOLÓGICO 02.01.02.003-3 UNID 1 26,95

9 DETERMINAÇÃO DE CURVA GLICÉMICA (2 DOSAGENS) 02.02.01-004-0 UNID 1 3,63
10 DOSAGEM DE ACIDO CRICO 02.02.01.012-0 UNID 1 1,85
11 DOSAGEM DE AMILASE 02.02.01.018-0 UNID 1 2,25
12 DOSAGEM DE BILIRRUBINA TOTAL E FRAÇÕES 02.02.01.020-1' 'UNID 1 2,01
13 DOSAGEM DE CÁLCIO 02.02.01.021-0 UNID 1 1,85

14 DOSAGEM DE COLESTEROL HDL 02.02.01.027-9 UNID 1 3,51

. 	15 ' DOSAGEM DE COLESTEROL LDL 02.02.01.028-7 UNID 1 3,51

16 DOSAGEM DE COLESTEROL TOTAL 02.02.01.029-5 UNID 1 1,85
17 DOSAGEM DE COLINESTERASE 	 '.. 02.02.01.030-9 .UNID 1 3,68

18 DOSAGEM DE CREATINOFOSFOQUINASE (CPK) .. 02.02.01.032-5 UNID 1 3,68

19 DOSAGEM DE CREATINOFOSFOQUINASE FRAÇÃO MB 02.02.01.033-3 UNID 1 4,12
20 DOSAGEM DE FERRITINA 02.02.01.038-4 UNID 1 15,59

21 DOSAGEM DE FERRO SERICO 02.02.01.039-2 UNID 1 3,51

22 DOSAGEM DE FOSFATASE ALCALINA 02.02.01.042-2 UNID 1 2,01

•

•

Secretaria Municipal de Saúde
de Limoeiro do Norte

Rua Camilo Brasiliense, S/N - Centro

88 3423-2250 seesafriJimoeirodonorte.ce.gov.hr

SE.CSA
Pre fei tu.ra de

--L.----.1.1zalinlIall=111111111111111r

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

. 	23 DOSAGEM DE GAMA-GLUMATIL-TRANSFERASE (GAMA GT) 02.02.01.046-5 UNID 1 3,51

24 DOSAGEM DE GLICOSE 02.02.01,047-3 UNID 1 1,85
25 DOSAGEM DE HEMOGLOBINA GLICOLISADA 	OF 1,47  02.02.01.050-3 UNID 1 7,86
26 DOSAGEM DE LIPASE 	 "v 	% .0 02.02.01.055-4 UNID 1 2,25
27 DOSAGEM DE MUCO-PROTEÍNAS o z. 	FLS. 	o 02.02.01.057-0 UNID 1 2,01
28 DOSAGEM DE POTASSIO "2  ..-----------o? .) 02.02.01.060-0 UNID 1 1,85
29 DOSAGEM DE PROTEÍNAS TOTAIS 	 4'- /c/ 	'' 02.02,01.061-9 UNID 1 1,40
30 DOSAGEM DE PROTEÍNAS TOTAIS E FRAÇÕES

,..
02.02.01.062-7 UNID 1 1,85

31 DOSAGEM DE SÓDIO 02.02.01.063-5 UNID 1 1,85

32 DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO-OXALACÉTICA (TGO) 02.02.01.064-3 UNID 1 2,01

33 DOSAGEM DE TRANSAMINASE GLUTAMICO-PIRUVICA (TGP) 02.02.01.065-1 UNID 1 2,01

34 DOSAGEM DE TRIGLICERIDEOS 02.02.01.067-8 UNID 1 3,51
35 DOSAGEM DE URÉIA 02.02.01.069-4 UNID 1 1,85
36 DOSAGEM DE VITAMINA B12 02.02.01.070-8 UNID 1 15,24

37 TESTE DE TOLERÂNCIA A INSULINA! HIPOGLICEMIANTES ORAIS 02.02.01.075-9 UNID 1 6,55

38 DOSAGEM DE 25 HIDROXI VITAMINA D 02.02.01.076-7 UNID 1 15,24
39 CONTAGEM DE PLAQUETAS 02.02.02.002-9 UNID 1 2,73
40 DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE COAGULAÇÃO 	 . 02.02.02.007-0 UNID 1 2,73
41 DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE SANGRAMENTO - DUKE 02.02.02.009-6 UNID 1 2,73

" 42 DETERMINAÇÃO DE TEMPO DE tROMBOPLASTINA PARCIAL
ATIVADA (TPP ATIVADA) 02.02.02.013-4 UNID 1 5,77

43 DETERMINAÇÃObE TEMPO E ATIVIDADE DA PROTROMBINA
(TAP) 02.02.02.014-2 UNID 1 2,73

44 DETERMINAÇÃO DE VELOCIDADE DE HEMOSSEDIMENTAÇÂO
(VHS) 02.02.02.015-0 UNID 1 2,73

45 ERITROGRAMA (ERITRÓCITOS, HEMOGLOBINA, HEMATÓCITOS) 02,02,02.036-3 UNID 1 2,73

46 HEMATOCRITO 02.02.02.037-1 UNID 1 1,53
47 HEMOGRAMA COMPLETO 02.02.02.038-0 UNID 1 4,11
48 LEUCOGRAMA 02.02.02.039-8 UNID 1 2,73
49 DETERMINAÇÃO DE FATOR DE REUMATÓIDE 02.02.03.007-5 UNID 1 2,83

50 DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA DE PROTEÍNA C REATIVA 02.02.03.008-3 UNID 1 9,25

51 DOSAGEM DE ANTÍGENO PROSTATICO ESPECIFICO (PSA)
.., 02.02.03.010-5 UNID 1 16,42

52 DOSAGEM DE PROTEÍNA C REATIVA 02.02.03.020-2 UNID 1 2,83
53 PESQUISA DE ANTICORPOS ANTI-HIV-1 + HIV-2 (ELISA) 02.02.03.030-0 UNID 1 10,00

54 PESQUISA DE ANTICORPOS ANTIESTREPTOLISINA 0 (ASLO) 02.02.03.047-4 UNID 1 2,83

55 PESQUISA DE ANTICORPOS IGG CONTRA 0 VIRUS DA RUBEOLA 02.02.03.081-4 UNID 1 17,16

56 PESQUISA DE ANTICORPOS IGM ANTITOXOPLASMA 02.02.03.087-3 UNID 1 18,55

57 PESQUISA DE ANTICORPOS IGM CONTRA 0 VIRUS DA RUBÉOLA 02.02.03.092-0 UNID 1 17,16

•

•

ecretaria Municipal de Saúde
de limoeiro do Norte

• Rua Camilo Brasiliense, S/N - Centro
88 3423-2250 	seesa(klimoeirodonortexe.gaV.hr

DO N RTE
INows-cxo  eiRANSPARiNCIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 	SECSA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 	g --zatete„.
58  PESQUISA DE ANTIGEN° CARCINOEMBRIONARIO (CEA)

-

02.02.03.096-2 UNID 1 13,35

59 PESQUISA DE ANTIGEN° DE SUPERFÍCIE DE VÍRUS DA
HEPATITE B (HBSAG) 02.02.03.097-0 UNID 18,55

60 TESTE NÃO TREPONËMICO P/ DETECÇÃO DE SÍFILIS . 	. 	.. 02.02.03.111-0 UNID 1 2,83

61 TESTE NÃO TREPNEMICO P/ DETECÇÃO DE SÍFILIS EM
02.02.03,117-9 UNID 1 283 GESTANTES 	 1.1.. DE /40

62 DOSAGEM DE ANTÍGENO CA 125 	 j‘q 	t• 02.02.03.121-7

) 	02.02.04.010-0

UNID

UNID

1

1

13,35

1,65
63 PESQUISA DE LEVEDURAS NAS FEZES 	 fr
64 PESQUISA DE OVOS E CISTOS DE PARASITAS

;
•% 	SS9  02.02.04.012-7 UNID 1 1;65

65 ANALISE DE CARACTERES FÍSICOS, ELEMENTOS E SED 	1  0
DA URINA 02.02.05.001-7 UNID 1 3,70

66 DOSAGEM DE MICR0ALBUMINA NA URINA 02.02.05.009-2 UNID 1 8,12
67 DOSAGEM DE ESTRADIOL 02.02.06.016-0 UNID 1 10,15

68 DOSAGEM DE GONADOTROFINA CORINICA HUMANA (HCG,
BETA HCG) 02.02.06.021-7 UNID 1 7,85

69 DOSAGEM DE HORMÔNIO FOLICULO-ESTIMULANTE (FSH) 02.02.06.023-3 UNID 1 7,89

70 DOSAGEM DE HORMÔNIO LUTEINIZANTE (LH) 02.02.06.024-1 UNID 1 8,97

71 DOSAGEM DE HORMÔNIO TIREOESTIMULANiE (TSH) 02.02.06.025-0 UNID 1 8,96

72 DOSAGEM DE PROGESTERONA 02.02.06.029-2 UNID 1 10,22
73 DOSAGEM DE PROLACTINA 02.02.06.030-6 UNID 1 10,15
74 DOSAGEM DE TESTOSTERONA 02.02.06.034-9 UNID 1 10,43

75 DOSAGEM DE TESTOSTERONA LEVE 02.02.06.035-7 UNID 1 13,11
76 DOSAGEM DE TIROTOXINA (T4) 02.02.06.037-3 UNID 1 8,76
77 DOSAGEM DE TRIIODOTIRONINA (13) 02.02.06.039-0 UNID 1 8,71
78 ANTIBIOGRAMA P/ MICOBACTËRI 'AS 02.02.08.003-0 UNID 1 13,33

79 BACILOSCOPIA DIRETA P/BAAR TUBERCULOSE (DIAGNÓSTICA) 02,02.08.004-8 UNID 1 4,20

80 BACILOSCOPIA DIRETA P/BAAR (HANSENIASE) 02.02.08.005-6 UNID 1 4,20
81 BACTERIOSCOPIA (GRAM) 02.02.08.007-2 UNID 1 2,80
82 TESTE INDIRETO DE ANTIGLOBULINA HUMANA (TIA) 02.02.12.009-0 UNID 1 2,73
83 DETERMINAÇÃO DIRETA E REVERSA DE GRUPO ABO 02.02.12.002-3 UNID 1 1,37
84 EXAME MICROBIOLOGICO A FRESCO (DIRETO) 02.02.08.014-5 UNID 1 2,80

85 TESTE DE ELISA IGG/INDENTIFICAÇÂO DO TOXOPLASMA GONDII
(TOXOPLASMOSE) 02.13.01.057-7 UNID 1 18,10

JO
EXAME MICROBI6LOGICO A FRESCO DO CONTEUDO CERVICO
VARGINAL 02.11.04.003-7 UNID 1 280

Limoeiro do Norte / CE, 26 de maio de 2022. ,

IB PINA
,SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LIMOEIRO DO NORTE-CE

•

•

Secreta ria. Municipal de Saúde
de Litnoeiro do Norte

' Rua Camilo Brasiliense, S/N - Centro
88 3423-2250 07  .secsa(q limoeirodonortexe.gov.br